¹ Leonello d'Este (1407-1450): Marquess of Ferrara from 1441 to his death

² Friedrich Sesselmann (ca. 1410-1483): Chancellor in Brandenburg 1445, later (in 1455) Bishop of Lebus (cf. Voigt, II, p. 381)

[6] Convenimus omnes apud Baccanum turrim¹. Locus sine muro est, {167r} nullibi² major murium³ ⁴ copia⁵ est, nec frigus illic neque calor evitari potest⁶. Pauca sunt mappalia eaque hospitia⁷ faciunt Teutonici. Hoc hominum genus⁸ totam fere Italiam hospitem facit. Ubi non repereris hosce homines⁹, neque diversorium quaeras. Ex hoc loco simul¹⁰ accepimus iter¹¹. Sexaginta equites numero fuimus. Intellexeramus jam antea Thomam, episcopum Bononiensem, et Johannem¹² de Carvajal¹³, electum Placentinum, in Sanctae Romanae ecclesiae cardinales assumptos, erectiorisque mentis eramus, nec enim male sperare fas erat de re illa, cujus tractatores sublimati fuerant.

[7] Cum Romam jam in conspectu haberemus, occurrunt apostolici frequentes¹⁴ nuntii, qui sistere nos gradum jubent, nec¹⁵ inhonoratos intrare nos¹⁶ sinunt. Magna est apud Italos legatorum¹⁷ reverentia. Sciunt evangelicum {167v} dictum: *Qui vos recipit, me recipit*. Non missus, sed mittens penditur¹⁸. Ad horam et amplius expectavimus. Jussi¹⁹ sunt omnes curiales obviam proficisci. Effusa²⁰ est ad spectaculum²¹ maxima²² civium et²³ curialium multitudo. A cardinalibus²⁴ infra omnes praelatorum ordines ad primum lapidem nos receperunt secutique sunt ad domum usque nostram, quae non longe a capitolio fuit, omnesque seorsum se obtulerunt. Haec acta sunt usque ad introitum Senensium, quorum devotio erga imperium testimonio non indiget²⁵: soli²⁶ ex omnibus Italis per viam²⁷ nos²⁸ honorarunt esculentis et poculentis ad hospitium ubertim²⁹ missis. Ac³⁰ sic primae³¹ parti modum³² imponimus. Non minores res pars secunda pollicetur neque indigniores cognitu^{33 34}.

¹ *omit.* S, WO

² nulli H, I, M, V, BA

³ murum S

⁴ *omit.* BA

⁵ murium copia : inopia WO

⁶ nec frigus ... potest *omit.* H, I, M, V, BA

⁷ hospita S; hospitiis WO

⁸ hominum genus : genus hominum S

⁹ hosce homines : hos H, I, M, V, BA

¹⁰ *em.*; similiter codd.

¹¹ accepimus iter : iter accepimus WO

¹² *omit.* M

¹³ Carvagial H, I, V, BA; Caravagial M; Carvajal WO

¹⁴ *omit.* S

¹⁵ neque H, I, M, V, BA

¹⁶ intrare nos : nos intrare S

¹⁷ *omit.* M

¹⁸ pendere H, I; attenditur M, V; pandere BA

¹⁹ visi I

²⁰ offertur M, V

²¹ spectandum H, I, M, V, BA

²² cum *add.* H, I, M, V, BA

²³ tum H, I, M, V, BA

²⁴ missa *add.* I

²⁵ testimonio non indiget : non indiget testimonio H, I, M, V, BA